22.07.2014 г.                                                                                                  164

о создании апелляционных комиссий

для проведения вступительных испытаний

при приеме на обучение в аспирантуру

ИКИ РАН

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

26 марта 2014 года № 233 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным

программам высшего образования – программам подготовки научно-педагогических кадров в

аспирантуре»,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Для проведения вступительных испытаний при приеме на обучение по программам

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре ИКИ РАН создать постоянно

действующие апелляционные комиссии в следующем составе:

 1.1. Апелляционная комиссия по направлению подготовки (специальности) 01.03.02

Астрофизика и звездная астрономия:

 Председатели комиссии:

      Зеленый Л. М. –д.ф.-м.н., профессор, академик РАН, директор;

 Назиров Р. Р. – д.т.н., зам. директора.

Члены комиссии:

1. Бисноватый-Коган Г. С., д.ф.-м.н., профессор, г.н.с. 641 лаб.
2. Вихлинин А. А., д.ф.-м.н., вед.н.с. 525 лаб.

3. Гильфанов М. Р., д.ф.-м.н., вед. н.с. 525 лаб.

4. Гребенев С. А., д.ф.-м.н., зав. лаб. 522.

5. Литвак М. Л., д.ф.-м.н., зав. лаб. 631.

6. Матвеенко Л. И., д.ф.-м.н., профессор, гл. н.с. 643 лаб.

7. Митрофанов И. Г., д.ф.-м.н., зав. отд. 63.

8. Моисеенко С. Г., д.ф.-м.н., зав. отд. 64.

9. Павлинский М. Н., д.ф.-м.н., зав. отд. 52.

10. Ревнивцев М. Г., д.ф.-м.н., зав. лаб. 521.

11. Сазонов С. Ю., д.ф.-м.н., зав. сект. 525.1.

12. Чуразов Е. М., д.ф.-м.н., чл.-корр., вед.н.с. 525 лаб.

13. Арефьев В. А., к.ф.-м.н., с.н.с. 523 лаб.

14. Буренин Р. А., к.ф.-м.н., с.н.с. 521 лаб.

15. Лутовинов А. А., к.ф.-м.н., зав. лаб. 523.

16. Мольков С. В., к.ф.-м.н., с.н.с. 523 лаб.

17. Позаненко Н. С., к.ф.-м.н.. зав. сект. 64.2.

18. Санин А. Б., к.ф.-м.н., с.н.с. 631 лаб.

19. Ткаченко А. Ю., к.ф.-м.н., с.н.с. 521 лаб.

20. Цупко О. Ю., к.ф.-м.н., с.н.с. 641 лаб.

1.2. Апелляционная комиссия по направлению подготовки (специальности) 01.03.03

Физика Солнца:

 Председатели комиссии:

      Зеленый Л. М. –д.ф.-м.н., профессор, академик РАН, директор;

 Назиров Р. Р. – д.т.н., зам. директора.

Члены комиссии:

1. Вайсберг О. Л., д.ф.-м.н., профессор, гл.н.с. 546 лаб.

2. Веригин М. И., д.ф.-м.н., вед.н.с. 544 лаб.

3. Ермолаев Ю. И., д.ф.-м.н., зав. лаб. 546 лаб.

4. Застенкер Г. Н.. д.ф.-м.н., профессор, вед.н.с. 546 лаб.

5. Климов С. И., д.ф.-м.н., профессор, вед.н.с. 545 лаб.

6. Петрукович А. А., д.ф.-м.н., чл.-корр.. зав. отд. 54.

7. Струминский А. Б., д.ф.-м.н., вед.н.с. 542 лаб.

8. Шкляр Д. Р., д.ф.-м.н., зав. лаб. 541.

9. Бородкова Н. Л., к.ф.-м.н., с.н.с. 546 лаб.

10. Буринская Т. М., к.ф.-м.н., вед.н.с. 541 лаб.

11. Могилевский М. М., к.ф.-м.н., зав. лаб. 547 лаб.

12. Садовский А. М., к.ф.-м.н., зав. НОЦ.

13. Скальский А. А., к.ф.-м.н., с.н.с. 545 лаб.

1.3. Апелляционная комиссия по направлению подготовки (специальности) 01.03.04

Планетные исследования:

 Председатели комиссии:

      Зеленый Л. М. –д.ф.-м.н., профессор, академик РАН, директор;

 Назиров Р. Р. – д.т.н., зам. директора.

Члены комиссии:

1. Засова Л. В., д.ф.-м.н., зав. лаб. 531.

2. Кораблев О. И., д.ф.-м.н., зав. отд. 53.

3. Ксанфомалити Л. В. , д.ф.-м.н., гл.н.с. 535 лаб.

4. Линкин В. М., д.ф.-м.н., гл.н.с. 533 лаб.

5. Тавров А. В., д.ф.-м.н., зав. лаб. 535.

6. Герасимов М. В., к.ф.-м.н., зав. лаб. 532.

7. Доброленский Ю. С., к.ф.-м.н., с.н.с. 536 лаб.

8. Родин А. В., к.ф.-м.н., с.н.с. 536 лаб.

9. Федорова А. А., к.ф.-м.н., зав. лаб. 536.

1.4. Апелляционная комиссия по направлению подготовки (специальности) 01.04.01

Приборы и методы экспериментальной физики:

 Председатели комиссии:

      Зеленый Л. М. –д.ф.-м.н., профессор, академик РАН, директор;

 Назиров Р. Р. – д.т.н., зам. директора.

Члены комиссии:

1. Аванесов Г. А., д.т.н., профессор, гл.н.с. 571 лаб.

2. Вайсберг О. Л., д.ф.-м.н., профессор, гл.н.с. 546 лаб.

3. Барталев С. А., д.т.н., профессор, зав. лаб. 563.

4. Застенкер Г. Н.. д.ф.-м.н., профессор, вед.н.с. 546 лаб.

5. Климов С. И., д.ф.-м.н., профессор, вед.н.с. 545 лаб.

6. Кораблев О. И., д.ф.-м.н., зав. отд. 53.

7. Косов А. С., д.т.н., зав. лаб. 645.

8. Линкин В. М., д.ф.-м.н., гл.н.с. 533 лаб.

9. Литвак М. Л., д.ф.-м.н., зав. лаб. 631.

10. Лупян Е. А., д. т. н., зав. отд. 56.

11. Манагадзе Г. Г., д.ф.-м.н., профессор, зав. лаб. 538.

12. Митрофанов И. Г., д.ф.-м.н., зав. отд. 63.

13. Тавров А. В., д.ф.-м.н., зав. лаб. 535.

14. Шарков Е. А., д.ф.-м.н., профессор, зав. отд. 55.

15. Акимов В. В., к.ф.-м.н., с.н.с. 524 лаб.

16. Афонин В. В., к.ф.-м.н., вед.н.с. 544 лаб.

17. Бессонов Р. В., к.т.н., зав. отд. 57.

18. Виноградов И. И., к.ф.-м.н., с.н.с. 536 лаб.

19. Воронков С. В., к.т.н., с.н.с. 571 лаб.

20. Герасимов М. В., к.ф.-м.н., зав. лаб. 532.

21. Жуков Б. С., к.ф.-м.н., с.н.с. 571 лаб.

22. Козырев А. С., к.ф.-м.н., с.н.с. 633 лаб.

23. Кузьмин А. В., к.ф.-м.н., зав. лаб. 533.

24. Садовский И. Н., к.ф. – м.н., с.н.с. 553 лаб.

25. Санин А. Б., к.ф.-м.н., с.н.с. 631 лаб.

26. Форш А. А., к.ф.-м.н., вед.н.с. 571 лаб.

1.5. Апелляционная комиссия по направлению подготовки (специальности) 01.04.02

Теоретическая физика:

 Председатели комиссии:

      Зеленый Л. М. –д.ф.-м.н., профессор, академик РАН, директор;

 Назиров Р. Р. – д.т.н., зам. директора.

Члены комиссии:

1. Астафьева Н. М., д.ф.-м.н., вед. н.с. 555 лаб.

2. Бисноватый-Коган Г. С., д.ф.-м.н., профессор, г.н.с. 641 лаб.

3. Ерохин Н. С., д.ф.-м.н., профессор, зав. отд. 51.

4. Шкляр Д. Р., д.ф.-м.н., зав. лаб. 541.

5. Буринская Т. М., к.ф.-м.н., вед.н.с. 541 лаб.

6. Долгоносов М. С., к.ф.-м.н., н.с. 541 лаб.

7. Садовский А. М., к.ф.-м.н., зав. НОЦ.

1.6. Апелляционная комиссия по направлению подготовки (специальности) 05.13.01

Системный анализ, управление и обработка информации:

 Председатели комиссии:

      Зеленый Л. М. –д.ф.-м.н., профессор, академик РАН, директор;

 Назиров Р. Р. – д.т.н., зам. директора.

Члены комиссии:

1. Барталев С. А., д.т.н., профессор, зав. лаб. 563.

2. Лупян Е. А., д. т. н., зав. отд. 56.

3. Лаврова О. Ю., к.ф.-м.н., доцент, зав. лаб. 554.

4. Мазуров А. А., к.ф.-м.н., зав. лаб. 562.

5. Прошин А. А., к.т.н., зав. сект. 562.1.

6. Пырков В. Н., к.ф.-м.н., зав. лаб. 561.

1.7. Апелляционная комиссия по направлению подготовки (специальности) 05.13.11

Математическое и программное обеспечение вычислительных машин, комплексов и

компьютерных сетей:

 Председатели комиссии:

      Зеленый Л. М. –д.ф.-м.н., профессор, академик РАН, директор;

 Назиров Р. Р. – д.т.н., зам. директора.

Члены комиссии:

1. Лупян Е. А., д. т. н., зав. отд. 56.

2. Чумаченко Е. Н., д.ф.-м.н., профессор, вед. н.с.

3. Егоров В. А., к.т.н., с.н.с. 563 лаб.

4. Коноплев В. В., к.т.н., гл. спец.

4. Крашенинникова Ю. С., к.ф.-м.н., с.н.с. 562 лаб.

5. Мазуров А. А., к.ф.-м.н., зав. лаб. 562.

6. Прошин А. А., к.т.н., зав. сект. 562.1.

7. Пырков В. Н., к.ф.-м.н., зав. лаб. 561.

1.8. Апелляционная комиссия по направлению подготовки (специальности) 05.13.18

Математическое моделирование, численные методы и комплексы программ

Председатели комиссии:

      Зеленый Л. М. –д.ф.-м.н., профессор, академик РАН, директор;

 Назиров Р. Р. – д.т.н., зам. директора.

Члены комиссии:

1. Горшков В. А., д.т.н., профессор.

2. Ковалева А. С., д.ф.-м.н.. вед.н.с. 58 отд.

3. Попов В. Ю., д.ф.-м.н., профессор.

4. Чумаченко Е. Н., д.ф.-м.н., профессор, вед. н.с.

5. Егоров В. В., к.т.н., с.н.с. 58 отд.

6. Федяев К. С., к.ф.-м.н.

7. Эйсмонт Н. А., к.т.н., вед.н.с. 58 отд.

1.9. Апелляционная комиссия по направлению подготовки (специальности) 25.00.34

Аэрокосмические исследования Земли, фотограмметрия:

 Председатели комиссии:

      Зеленый Л. М. –д.ф.-м.н., профессор, академик РАН, директор;

 Назиров Р. Р. – д.т.н., зам. директора.

Члены комиссии:

1. Астафьева Н. М., д.ф.-м.н., вед. н.с. 555 лаб.

2. Барталев С. А., д.т.н., профессор, зав. лаб. 563.

3. Лупян Е. А., д. т. н., зав. отд. 56.

4. Шарков Е. А., д.ф.-м.н., профессор, зав. отд. 55.

5. Егоров В. А., к.т.н., с.н.с. 563 лаб.

6. Лаврова О. Ю., к.ф.-м.н., доцент, зав. лаб. 554.

7. Митягина М. И.. к.ф.-м.н., доцент, с.н.с. 554 лаб.

8. Плотников Д. Е., к.ф.-м.н.. зав. сект. 563.1.

9. Раев М. Д., к.ф.-м.н., зав. лаб. 551.

10. Скворцов Е. И., к.ф.-м.н., зав. лаб. 552.

11. Уваров И. А., к.т.н., н.с. 562 лаб.

 2. Утвердить Положение о полномочиях и порядке деятельности апелляционной комиссии

при проведении вступительных испытаний в аспирантуре Федерального государственного

бюджетного учреждения науки Института космических исследований Российской академии наук

(Приложение № 1 к настоящему приказу).

 3. Указанным в пункте 1 апелляционным комиссиям осуществлять свои полномочия в

соответствии с Приложением № 1 к настоящему приказу

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор ИКИ РАН

 академик РАН                                                                Л. М. Зеленый